al. **2** in scriptis artis rhetoricae sim. (ubi orator varie infimat contraria, adversarios sim.; aliter sub II): CIC. de orat. 2, 203 testium meorum testimonia non refellendo, sed ad iracundiam ... populi configiendo -asti. 2, 225 hoc lepore atque his facetiis Crassi non minus -tum esse Brutum quam illis tragediis *eas*. QVINT. inst. 5, 7, 26 testis prudens ... non interrogatione, sed brevi interlocutione, i. *interpellatione*, patroni -andus est. 7, 2, 50 dicta aliena varie -antur.

B repudiando, recusando sim. (pro obiecto sunt fere res, sed animantes l. 72 sqq. p. 715, 63 sqq. 716, 34 et hic illic p. 715, 9 sqq.; gr. respondet παραιτησθαι, nisi aliud indicavimus; locutio non -o pro admitto sim. e. g. l. 68. p. 715, 27 sqq. 43 sq. 48. 716, 20): **1** praevalente respectu agendi, efficiendi; -at: **a** qui vel quod non accipit: **a** animans: **(1)** quolibet contextu: rem oblatam, propositam: CIC. Rab. Post. 44 Caesaris bonitatem ... non modo <non> aspernari ac -are, sed complecti etiam et augere debetis. QVINT. inst. 10, 6, 6 (respic. oratio extemporalis) -are temporis munera ... stultissimum est (AMBR. incarn. 1, 5 quorum populorum in illo Cain ... m. -vit deus. al.; aliter p. 715, 37). AMM. 17, 5, 12 (*Constantius ad regem Persarum*) non -amus hanc pacem nec repellimus (RVSTIC. Conc.^s I 4 p. 124, 9). HIST. AVG. Pius 5, 2 Hadriano mortuo circenses natali suo dicatos non respuit alii honoribus -tis. NOVELL. Valent. 16 pr. si quis patris mei Theodosii ... solidum aureum ... -andum esse crediderit (*antea: ut solidi ... recusentur*). et saepe hominem: AMM. 24, 2, 2 (adiimus castellum) -ti pari, sc. atque priore loco, responso discessimus (item -antur aditum petentes sim. maxime: CONSVLT. Zacch. 7, 2, 18, 19 [spectat ad Luc. 15, 20 sqq.; ponitur actio pro homine] filii [Spoth]

reditus ... non -atur ut prodigus, sed ... suscipitur. CASSIAN. inst. 4, 33 a nobis diutissime -tus es ..., ne temere recipientes te in monasterium egs.). PASS. Theclae Bb 1 p. 150, 15 *puelia* ardeat, quia sponsum -at (cf. LEX Burg. Rom. 27, 1 eo, qui arras dedit, -to, sc. a parentibus pueriae. ceterum v. l. 40). HIST. AVG. Tac. 3, 7 agite, patres conscripti, et *eum* principem dicite; aut accipiet enim exercitus, quem elegeritis, aut, si -verit, alterum faciet. LEO M. epist. 12, 9 (*in episcopis ordinandis*) qui, quos -are debuerant, consecrarint. al. (II) in iure (c. vario respectu *appellationis, provocatio-*nis sim.): -atur *iudex, iudicium sim.*: COD. Theod. 11, 30, 11, 1 ne despiciatur utilitas *provocationis* ..., -andi copia respirauerit (*item post sententiam* [cf. p. 716, 9 et p. 713, 46sqq.]: RVSTIC. Conc. S II 3, 1 adnot. ad p. 238, 28 [*dicit damnatus appello (a) te'*] possumus dicere et: -o te). MAR. MERC. Conc. S I 5 p. 54, 12 (*ante item; praecedit: Nestorius* non ... speret in concilio ... se nostrum iudicem fore) -bimus audientiam vel iudicium eius. -atur is, qui *appellat, provocat*: COD. Theod. 11, 36, 24 ille, si ... provocare voluerit, -etur. Iust. 7, 63, 3 ne ... tardus *appellationis* fautor suo dispendio -etur.

B res rem: cui corporaliter resistit: VAL. FL. 6, 123 notus ... -at arcus et, inceptus, iam lancea temnit eriles, sc. senum (l. obi. utriusque praedicti). quam vetat, non permittit: HIST. AVG. Heliog. 11, 4 senes de rebus obscenis rogatos ... erubescere ac tacere, vel quia aetas vel quia dignitas talia -bat. PETR. CHRYS. serm. 52, 11.17 cum ... aëria natura spiritus carnem nesciat, -et ossa. ENNOD. dict. 11, 7 p. 460, 17 plenitudo non -at augmenta. epist. 1, 5, 3 p. 10, 12 quorum *fastorum consularium* longaevitatis et senectutem -at et terminum (1, 5, 11 p. 12, 7 affectionis t. -antis). al. unde differt, abhorret: BOETH. arithm. 1, 11, 4 1.16 *impariter par numerus* pariter imparem non -at, sed a pariter pari disiungitur (*Nicom.* 1, 10, 3 ὄμοιοῦται. cf. antea: habet similitudinem). 2, 18, 4 1.28, nec hunc geniturae ordinem eptagonorum procreatio -bit (cf. *Nicom.* 2, 12, 7 ὁ ἀντός τρόπος).

B qui detraciat, sc. agenda sim. (subeunda l. 44. 48; distingua l. 56sqq.): **a** accedit obi.: acc.: CIC. Tusc. 2, 55 (*agitur de dolore* -etur ac reiciatur Philocteteus ille clamor. CHART. lat. ant. XI 488 I 24 (saec. II med.; *scriptum imperatoris ad petitorem* h(u)ius m(od)i con(c)e)s(sion)es semper re(fut)a[r]tae ... sun(t); divus quoq(ue) Hadrianus r)em admittendam non putavit. IVL. VAL. 1, 10 l. 523 *Alexander illiberalia munera* -at ac negat, pugillatus scilicet atque luctatus egs. HEGES. 2, 10, 2 p. 159, 6 qui *Iudei* sacrificium Caesaris -vissent (gr. 2, 416 ἀπορρίφατες). PRVD. ham. 695 ni deteriora -ans emicet *virtus* et meliore viam petat inde rectam. GREG. TVR. vit. patr. 1, 2 p. 664, 3 *filius* nuptias -vit, sc. a patre iussas (revoc- var. l.; cf. l. 3sq. p. 716, 43). al. inf.: AMBR. in psalm. 37, 7, 2 grave est, ut ... animalia ... vulneribus suis herbas salubres requirant, deligere non -ent, et hominum industria non requirat. HIER. in psalm. 6 p. 15, 9 *palmista* non emendari -at et corripi. RVFIN. Adamant. 5, 9 (gr. ἡδέτο. antea: erubuit). CONC. S I 3 vers. Tur. p. 39, 26 tres subsistentias dicere (I 5 p. 271, 17 [vers. altera p. 157, 1 non recusabimus]. al.). al. **B** obi. deficiente vel subaudiendo: SERV. Aen. 12, 931 (*Tur-nus supplex ad Aeneam*) nec deprecor: non -o, non recuso. GREG. TVR. vit. patr. 5, 1 p. 678, 8 abba ... ait 'inpone, quaeso, manus tuos ...'; cumque ille beatus -ret egs.

C qui excludit, removet, omittit sim.: **a** rem (addidimus Aeonem ut partem doctrinae l. 54): IREN. 1 praef. 1 veritatem -antes haeretici quidam inducunt verba falsa egs. (gr. παρατετόμενοι). 2, 12, 6 non dicant primam ... Ogdoadam ex Logo et Sige *aeonibus* constare, sed aut Sigen aut Logon -ent. SERV. georg. 4, 218 qui *Celtiberi*, ut in Sallustio (*hist. frg.* 1, 125) legimus, se regibus devouto et post eos vitam -ant (*sim. omittitur res incepta*: CASSIOD. Ios. antiqu. 14, 286 p. 412 Malachus ... dissimulati-onem non -vit [gr. ἀνίησι]. RVFIN. hist. 7, 25, 1 nonnulli ... libellum apocalypses ... -andum a canone scripturarum atque abiendum putarunt, (gr. ηδέτησαν καὶ ἀνεσκένασαν. cf. p. 716, 48sqq.): CYPR. GALL. lev. 139 (*in imag.*) terra ... his omnibus gentibus noxiis iras exhibet et sordes, quibus est infecta, -at (sc. incolas; spectat ad lev. 18, 25). **B** animan-tem, populum, sc. adhuc coniunctum sim. (cf. l. 62; *huc fort. pertinet* GLOSS. IV 482, 18 abdicatus: -tus): ex ecclesia sim.: CYPR. epist. 68, 2, 2 Novatiano haereticu nuper retuso et -to. EPIST. pontif. 665 Schwartz p. 31, 5 qui debent tamquam in contrario positi consortio -ari. AVELL. 95, 8 *Nestorianos*. PELAG. I defens. 3 p. 30, 10 *synodus* cogeretur ... Diodorum ... abdicare et omnes orientales episcopos ... -are. al. cetera exempla: AMBR. hex. 5, 11, 35 excepserunt pisces, quem homines -runt, sc. *Ionam*. in psalm. 36, 6, 3 qui *Iudei* dominum ... gravibus sacrilegiis -arunt deos alios ... eligentes. PELAG. in Rom. 9, 10 p. 74, 14 de elegendis bonis et -andis malis ([postea: *deus* ex Istrael reiecit incredulos]. item -at *deus*: RVFIN. Orig. in num. 20, 3 p. 191, 14 *populus Israhel* -tus est a deo. in Rom. 8, 6 1.49 omnem populum profeta simul putaverat -tum. CYPR. GALL. Ios. 553 deserit omnipotens refugas longeque -at). CYPR. GALL. lev. 196 (*log.*

deus) qui ventiloquos poscunt responsa, -a (cf. 189 evitate. *respici vid. lev. 20, 6* interficiam illam *animam* de medio populi sui).

D qui tollit, rescindit, sc. rem ut irritam, non legitimam sim. (aliter p. 715, 35): in re eccl.: CYPR. sent. episc. 29 falsum ... haereticorum baptismi ... a nobis pellendum est et omni contestatione -andum. CONC. S I 5 p. 367, 26 *synodus* ... -ans omnia, quae ab illis illegitime facta sunt (gr. I 1, 3 p. 66, 15 ἀντορέψασα, vers. altera I 3 p. 175, 26 evacuans). in iure profano: COD. Theod. 11, 36, 1 *quas provocaciones quo-rundam* constat non -andi spem habere, quae gesta sunt, sed ea potius differre temptare (cf. p. 715, 10sqq.). IUST. 1, 19, 7 (a. 426) rescripta contra ius elicita ab omnibus iudicibus praecipimus -ari. IVLIAN. epit. novell. 2, 2 rerum alienatio -etur (ad *Novell.* IUST. 2, 2 pr. evacuabitur). 7, 11 (antea: pro infecto habebitur). 107, 5 *testamentum* (ad *Novell.* IUST. 115, 4, 9 rescisso t.).

2 praevalente respectu censendi, arbitrandi, iudicandi sim.; -at: **a** qui negat (sc. non nisi contendendo; aliter sub II); pro obi. est: acc. c. inf. (praeparatur per pron. l. 20; cf. p. 717, 22): LVCR. 3, 350 si quis corpus sentire -at ..., manifestas res contra ... repugnat (vix *conative, ut pertineat ad II*; cf. l. 36). TERT. adv. IUD. 7, 2 *venturum esse* ... Christum ... etiam Iudeeos non -are scimus. CASSIAN. c. Nest. 3, 9, 2 hoc erat ..., quod impiorum sensus -bat ...: in homine Iesu ... dei adnuntiari crucem. VIRG. gramm. epist. 3, 28, 6. acc.: PS. APVL. herm. 5 p. 269 de alterutris propositionibus incongruis, qui utramvis comprobant, utique alteram -at egs. (sim. de negatione non prolata, sed alteri rei inhaerente e. g. IREN. 5, 3, 2 -ant ... potentiam dei ..., qui ... virtutem ... eius, qui suscitat eam *carnem* a mortuis, non contemplantur egs. RVSTIC. c. aceph. p. 1195^A qui negat naturalem *unionem*, -at et veram). SOL. 1, 91 *quosdam* miraculo, quod auditu -verant, oculis potitos (respuerant var. l.). AMM. 20, 2, 3 quibus *quaesitoribus* apertas probablesque -antibus causas *oppidi excisi*. PROSP. carm. de ingratis 149 dic ..., quidnam inde probes, quid vero -es egs. al. enunt. secund.: CLAVD. MAM. anim. 2, 7 p. 122, 1 neminem -are doctorum, quin egs.

b qui improbat, vituperat, spurnit (examine corporali l. 40; pro obi. sunt homines l. 41sq. 46. 50. 56; accedit adv. quasi cum praedicativo l. 42. 53): **a** quaelibet exempla: LVCR. 5, 727 ut Babylonica ... doctrina -ans astrologorum graecorum artem contra convincere tendit egs. (sunt qui cogitent de usu conativo, ut pertineat ad II; cf. l. 18). FIRMIL. Cypr. epist. 75, 19, 1 quod ... pertineat ad consuetudinem -andam, quam haeretici videantur opponere veritati (seq. argumentum). AMBR. epist. 8, 56, 8 (respic. examen corporale) ancilla quaedam ... inspecta, sc. utrum virgo esset necne, et -ta (cf. 9 damnatio). hex. 6, 2, 5 (respic. IV reg. 4, 39) nec ... Helisaeum amici quasi malum convivam ... -arunt (antea: reprehensionis). RVFIN. hist. 4, 29, 2 *haeretici quidam* nuptias -antes (gr. ἀγαύιαν ἐξήρχεται. cf. p. 715, 40). SIDON. carm. 9, 341 *lector tamquam gravior* ... nostrae Terpsichores iocum -ans (opp. 337 placet. cf. epist. 8, 16, 3 [opusculum misi] si placemus ..., si -amur). PELAG. I defens. 2 p. 5, 17 de symbolo, quod apud Ephesum -tum est. VIRG. gramm. epist. 4, 5, 2 *quidam vocem 'nequier' omnino -ant* (cf. 5 respuant). al. **B** -at pars, scriptor sacr. script. (quaedam vergunt ad p. 715, 51sqq., ubi nota p. 715, 59; opp. ac-, re-, suspicere l. 52. 55. 57): IREN. 3, 14, 3 si ... quis -et Lucam, quasi non cognoverit veritatem, manifestus erit proiciens euangelium egs. 3, 14, 4 (opp. recipere). RVFIN. hist. 4, 29, 5 *Severiani* -ant eius Pauli epistulas egs. ([gr. ἀθετοῦσι]). ORIG. in Matth. ser. 117 p. 250, 11 quasi adulterinam). LEO M. epist. 15, 16 Vollmann 1.309 *vetus testamentum*, quod isti *Priscillianistae* se suspicere simulant, Manichaei -ant (PROSP. chron. I p. 444, 919 *Manichaei* v. t. et prophetas -ant, [non recipient pars codd.; opp. accipiunt]). al.

II accidente vi ostendendi, probandi, sc. aliquid falsum, non verum esse, aliquem errare, -atur refellendo, redarguendo (aliter l. 16sqq. p. 714, 51sqq.; opp. probare p. 717, 28, confirmare l. 71 et e. g. QVINT. inst. 5 prooem. 2. PRISC. rhet. 5, 15 p. 554, 30 [gr. ἀνασκευαστέον]. p. 554, 33 -andum ... ab incerto, ab incredibili, ... ab incommodo egs. [gr. ἀνασκευάσεις]): **A** -at animans (dea Fors p. 717, 33): **1** dicendo, scribendo (saepe in orat. iudicali vel in doctrina rhet., cf. Martin, Antike Rhetorik, 1974, 124 sqq.): **a** cum obi. acc. (c. inf.), quod indicat: **a** dictum, opinionem sim., quae redarguitur (exempla selecta inde a QVINT.; hucine l. 18. 36?): CIC. Verr. II 5, 135 ea, quae a me dicta sunt, non -bis (QVINT. inst. 5, 13, 15 id ..., quod erit ab adversario dictum. al.). Font. 45 *Hispania potest* sceleratorum hominum periuria testimoniis ac laudationibus suis -are. Scaur. 14 *crimina* -ta (APVL. apol. 4, 13 satis. al.). de orat. 2, 80 (de partibus orationis) nostra confirmare argumentis ..., deinde contraria -are. al. FEST. p. 218 opinionem ... -are (AVG. civ. 8, 1 p. 320, 28 philosophorum vanas o.). QVINT. inst. 5, 13, 22 ut, quae dicendo -are non possumus, quasi fastidiendo calcemus. 6, 3, 23 *ridiculo* aliena aut reprehendimus aut -amus ... aut eludimus. GELL. 2, 7, 14 conclusio ... illa

... -ari ... ac dilui sic potest: *eas. APVL. apol. 67, 5 quae omnia tam falsa ... ostendam ... et facile ... -bo.* TERT. apol. 4, 1 *non tantum -bo, quae nobis obiciuntur, sed etiam in ipsos retorquebo, qui obiciunt.* 39, 1 edam iam nunc ego ipse negotia christiana factionis, ut, qui mala -verim, bona ostendam (*sunt qui intellegant 'ea esse mala', sc. acc. dupl. accipientes;* *rec. Φ quo ea minus mala -verim, quod pertinet ad l. 22 sqq.*) SCHOL. Cic. Bob. p. 113, 10 'negant intueri lucem esse fas ei homicidium confessio ...' (Mil. 7); hoc primum adgressus -are ... non confessiones esse dannandas ... (ait) (*suppl. Brakman.*) et saepe. **β** hominem, cuius dicta redarguantur sim.: CIC. Font. 11 plus ... operae consumo in possendis testibus adversariis quam ceteri defensores in -andis (PLIN. epist. 3, 9, 24 multi t. interrogandi, sublevandi, -andi. cf. p. 714, 55); de orat. 2, 2. fam. 9, 11, 2 ut, si qui mihi obtrectent, a te -entur. al. LIV. 2, 52, 7 (*de reo*) non tribunos modo, sed plebem oratione feroci -ando exprobrandoque. TERT. praescr. 14, 9 illos haereticos. COD. Theod. 16, 5, 9, 1 haereticos quosdam -tos iudicio ... vel in ipso facinore ... inventos. al. **γ** rem ipsam, quae negatur, dicitur non exstare, non facta esse: SEN. dial. 2, 10, 1 (2, 2, 1 nullum ... sapientem ... accipere ... contumeliam posse) quibusdam propriis, plerisque vero communibus argumentis contumeliam -bimus. ARNOB. nat. 2, 4 p. 68, 21 (*antea: quae vos negatis vera esse*) cum imminentia ... nullis possint rationibus -ari. **δ** id quod verum, rectum esse demonstratur (sc. acc. c. inf., adde l. 6 [acc. dupl.] et, si suppl. improbes, l. 8; distingue l. 5. p. 716, 16 sqq.): APVL. apol. 28, 4 argumenta ... convincam ac -bo nihil ea ad magian pertinere. PS. APVL. herm. 7 p. 272 quod est in conclusione ..., fuerat et in propositione; hoc ... ita -bimus: aliter dici in conclusione *eas.*